
Kéthetenként sportnap az Ady téren 
Az új tanév kezdetén, mint ál-

talában, most is gondot jelent, 
ki, hogyan töltse szabad idejét. 
Megkértük az illetékeseket, tájé-
koztassanak röviden arról, mi-
lyen sportolási lehetőségekre 
számíthatnak á hallgatók. > 

Dr. Szabó'Imre, a József Atti-
la Tudományegyetem sportszer-
vezője: — Az elmúlt év nagy 
tanulsága az volt, hogy túl sok 
eseményt iktattunk be sportnap-
tárunkba. Közülük számos ren-
dezvény • elmaradt, vagy nagyon 
kevés volt a résztvevő. Ezért idei 
munkánk fő jellemzője: ¡keve-
sebb, de több embert megmoz-
gató versenyeket szervezünk. 
Nagyobb teret szentelünk a kari 
és alapszervezeti kezdeményezé-
seknek. A legnépszerűbb sport-
ágakban rendezünk egyetemi 
bajnokságokat mégpedig úgy, 
hogy ősszel a kari, tavasszal pe-
dig az egyetemi versenyek kerül-
nek lebonyolításira, az utóbbia-
kon az első három helyezettek 
érmet is kapnak Szeretnénk art 
elérni, hogy például ne csak két 
ember teniszezzen a bajnoksá-
gon, ne legyenek hiányos össze-
tételű csapatok ¡miatt elmaradt 
mérkőzések. Egyébként gyakor-
lásra is lesz alkalom, ugyanis az 
az elképzelésünk, hogy minden 
két hétben egy-egy tömegsport-
niapot tartunk az Ady téri sport-
telepen. A rendezvények meg-

szervezésében és a feltételek 
megteremtésében sokat segít a 
Testnevelési Tanszék ós a JATE 
SC is. 

Hudák László, az egyetemi 
KISZ-bizottság sportlelelőse: 

— Ami a következő félév 
sportprogramját illeibi, e hónap 
26-án kerül sor az Ady téri 
sportpálya villanyvilágításának 
avatójára, két nap múlva pedig a 
JATE-s gólyák mérik össze tu-
dásukat és ügyességüket. A to-
vábbi rendezvények között sze-
repel a JATE—KLTE-találkozó 
októberben, november első heté-
ben a HATVANY-kupa Buda-
pesten, valamint e hónap végén 
a Jogászvetélkedő. Állandó ren-
dezvényünk a hallgatói kispályás 
labdarúgó-bajnokság — egészen 
májusig. 

A Szegedi Orvostudományi 
Egyetemen is gazdag sportprog-
ram ígérkezik. A tervek szerint 
minden hét keddjén kocogóestet 
rendeznek, szeptemberben kerül 
lebonyolításra több vízispcrtiban 
(úszás, vízilabda, kajak) az egye-
temi bajnokság. Ugyanezen hónap 
közepétől indul a körmérkőzéses 
foci és női kosárlabda-bajnokság. 
Októberben kézilabdában, te-
niszben, férfi kosárlabdáiban mér-
kőzhetnek meg az orvos jelöltek. 
Külön csemegének ígérkezik ok-
tóber 21-én az Apéthy-kupa. A 
november egyértelműen a terenv-

sportoké: ékkor kerül lebonyolí-
tásra az asztalitenisz-, tollaslab-
da-, sakk és teremfoci-bajnok-
ság. A hónap Utolsó napján pe-
dig a Szellemi olimpia várja az 
érdeklődőket. 

Amint az előbbiekből is kide-
rül, intézményeink nagy figyel-
met fordítanak az Aranyjelvé-
nyesek az olimpiára — akció, va-
lamint az Edzett ifjúságért tö-
megsport-mozgalom követelmé-
nyeinek teljesítésére. 

Szőrén-szálán 
oknyomozás egy furcsa bűntényben 

Szerencsétlenségemre az igaz-
gatót teljesen feldúlt állapotban 
találom az irodájában. Az író-
asztalra könyökölve zavaros pil-
lantással fogaidja a köszönésemet, 
nagyokat szippant mezítlábas ci-
garettájából, s a füsteregetós 
közben érthetetlen szavakat mor-
mol magában. Mindössze pár 
perc az egész, aztán gyorsan Ö6z-
szeszedi magát. 

— Foglaljon csak helyet ké-
rem, mindjárt elmagyarázunk 
magának mindent. 

Leülök, s várom, amíg telefo-
non intézkedik, hogy az érintet-
teket előkerítsék 

— Egyébként nagyon jó, hogy 
jött az elvtárs — fordul hoz-
zám a kagylót letéve —, gondo-
lom, abban az ügyben keres . . , 

— Igen, abban az ügyben. 
— . . . tudja, nekem nagyon 

kínos ez az egész ügy. Arra már 
nem is merek gondolni, mit szól-
nak majd odafönt, ha megtud-
ják. No, de ön bizonyára segít 
nekünk tisztába tenni a dolgot! 

Felvilágosítom a tévedéséről. 
Hirtelen magáiba roskad, majd 
jövetelem céljának említésére 
felkapja a fejét és élénk tiltako-
zásba kezd. Nem, nyilatkozni 
nem hajlandó. Még csak az kéne, 
hogy napvilágot lásson, s nagy 
port kavarjon az ügy! 

Tolvajparadícsom 
Nyílik az ajtó, belép raj ta a 

Diákbizottság titkára. Mikor 
megtudja miről van szó, azonnal 
készségesnek mutatkozik. 

— Gyere, nézz kerül magad is. 
Aztán majd elvezetlek abba a 
szobába. Ott beszélgethetsz a 
szenvedő féllel is . . . Egyébként 
valójában nem is értem miiként 
történhetett, hiszen nálunk min-
den a legnagyobb rendben van. 

Végigsétálunk az épületben, 
kőrútunk azonban nem jár aDB-
titkár által ígért eredménnyel. A 
legtöbb hálóhelyiség ajtaja, mely 
üres, s melyben a villany sem ég 
— nyitott, vagyis egyáltalán nincs 
kulcsra zárva. A lakók közül ki 
a televíziót nézi a tanulóban, ki 
a fürdőszobában tevékenykedik, 
ki meg házon kívül van. Felüle-
tes szemlélő is könnyen megálla-
píthatja: éppúgy bárki más be-
osonhat a szobákba, akárcsak mi. 
Csupán az alkalmas pillanatot 
kell kivárnia. S az sem mellékes, 
hogy este tízig tart a látogatás, 
ez alatt az idő alatt átjiáróház a 
kollégium. Kérdőn tekintek a 
DB-titiKárra és az időközben kí-
séretünkül szegődött ké t ' fiúra. 

— Soha nem szoktuk bezárni 
az ajtókat — magyarázkodik az 
egyik srác. — Hogy is nézn e már 
az ki, hogy egymásiban sem bíz-
nánk! Szinte valamennyien jól 
ismerjük egymást, épp ezérit ál-
lunk értetlenül az eset előtt. 

— Volt már ebhez hasonló eset 
itt? 

— Amióta itt lakom, előfordult 
már jó néhányszor. Egy ízben 
egy ariys tűnt el valakinek a 
szappantartójából. (Szerintem meg 
is érdemli, ha ilyen dugdosódó.) 
Maikor meg egy lármásl, iulaa 

meg egy egészen új öltönyt lo-
vasítottak meg. Nekem is meg-
fújtak már két darab százaso-
mat az ágyamról. Azóta sem tu-
dom, ki vol t 

— Az az igaizsóg, hogy túl so-
kain megfordulnak itt — teszi 
hozzá a másik fiú. — Az is meg-
történik nem egyszer, hogy ille-
téktelenek alszanak a kollégium-
ban. Szerintem feltétleniül közöt-
tük kell keresni a tolvajt 

— Végül is most imit loptak el? 
— Azt speciál egyikünk sem 

tudja, ugyanis mindhárman ott-
hon voltunk a hét végén, s csak 
hallomásból ismerjük az ügyet 

Törülközők kálváriája 
Kísérőink lemaradnak, a DB-

titkárral belépünk az utolsó szo-
bába, ahol éppen nagy kártya-
csata dúL A sértett, a látottak-
ból ítélve, nem láitsziik túlságo-
san izgatottnak. Ám, mikor a lo-
pásira terelődik a szó, annál in-
dulatosabban fogalmaz: 

— Förtelmes, hogy milyen köz-
állapotok uralkodnak itt! Az em-
bernek lassan már mindent be 
kell lakatolnia, és legjobb, ha a 
kajáját azcnnal megeszi, mert 
szőrén-szálán eltűnik a legkisebb 
mozgatható dolog is! A pénzről 
már nem is beszélve, az a leg-
keresettebb cikk. 

A • többiek csitftják, ezalatt 
gyorsan körülnézek A hosszúkás 
asztalon garmadával áll a ke-
nyér, szalonna, kolbász, s a j t A 
szomszédos ágyon papírhuszasok 
és fémtizesek árválkodmalk. A 
polcon és a széken értékes mag-
nó, illetve zsebrádió hever sza-
badon. A közállapotok valóban 
fertelmesek. . . Végre megnyug-
szik a sértett, kérdezni kezidem: 

— Mid is tűnt el tulajdon-
képpen? 

— A törülközőm rojtja. ??? 
— Volt egy klassz fnottirtörül-

közőm, olyan szép zsúnórszerü 
lojt volt raj ta. Aztán most tes-
sék! Valamelyik disznónak meg-
tetszett és levágta! 

— Legalább soilöba került? 
— Nem amról van szó, az ára a 

Suli a suli előtt 
A hagyományokhoz híven a 

Juhász Gyula Tanárképző Főis-
kolán az idén ls megrendeztük a 
harmadikos középiskolásoknak a 
nyári előkészítő tábort matema-
tikából és orosz nyelvből. A tá-
bor első napján már 8 órakor 
megérkezett az első kis csapat a 
Petőfi Sándor Kollégiumba. Bi-
zonytalanul, félénken lépkedtek 
az idegen utcákon, az ismeretlen 
falak között. Nem is csoda, hi-
szen legtöbben először jártak 
Szegeden. Egymást sem látták 
még soha, nem találkoztak, mi-
vel az ország legkülönbözőbb 
pontjairól érkeztek. A FEB-bel 
egy éve leveleznek. 

Az „ünnepélyes" megnyitó után 
rövid eligazítást kaptak az eljö-
vendő napok rendjéről. Másnap 
benépesültek az előadók, s meg-
kezdődött a komoly munka. Ebéd 
után csoportonként szemináriu-
mokat tartottak főiskolai hall-
gatók, diáktanárok vezetésével. 

Az utána következő napokon is 
hasonló volt a program. Délelőtt 
előadások, a délutáni foglalko-
zások pedig elsősorban gyakor-
lással, példa-, illetve feladat-
megoldással, az órákon hallot-

tak elmélyítésével teltek. EzTMfc 
vetően szabadon rendelkeztek 
idejükkel, bár hasznos, kellemes 
és szórakoztató programokról mi 
is gondoskodtunk. így különböző 
témájú, tárgyú kiállításokat lá-
togattak meg, a várossal is meg-
ismerkedtek. Egy kellemes dél-i 
előttöt töltöttek a Füvészkertben: 
Természetesen nem maradt el a 
mozi és a disco sem. 

A búcsúesten a gimnazisták 
adtak műsort. Minden csoport 
szerepelt, persze, az oroszosok 
orosz nyelvű előadással. Az utol-
só nap délelőttjén még beültek a 
főiskolai padokba, összefoglalták 
a tíz nap alatt tanultakat, érté-
kelték munkájukat. A táborveze-
tők és a diákok egyetértettek 
abban, hogy az előkészítő elérte 
cél ját sikerült rendszerezniük az 
eddig hallott tananyagot, elmélyí-
teni, kibővíteni a középiskolában 
tanultakat. S nem utolsósorban 
bepillantást nyertek a főiskola 
életébe. Erről árulkodnak az 
egyik gimnazista kislány szavai 
is: „Ügy érzem, hogy ez a tábor 
többet ért, mint egy félév taní-
tási órái!" 

PÁSZTOR BERNADETT 

szokásos, de a Tojtot asz édes-
anyám varrta rá. 

Azzal karon ragad, a fürdőszo-
bába vezet, s hevesein a íregolira 
mutat. 

— Ide akasztattam száradná, 
még szombaton. Azóta nincs meg 
a rojtja. 

* 

Bevallom őszintén, meglehető-
sen vegyes érzelmekkel távoztam 
aznap este a ¡kollégiumiból. Seho-
gyan se ment a fejembe, miért 
volt annyira ideges az igazgató, 
miért ikaivart ékkora nagy port, 
még a diákok körében is, egy 
törülközőrojit eltűnése. 

Magyarázatát a következő hé-
ten sem kaptam erre a furcsa 
viselkedésre. Mindenesetre az a 
tény megnyugtatott, hogy e meg-
lehetősen sajátos bűntény tárgya 
— a törülközórojt — végre meg-
került. A sértett 'boldogan me-
sélte el nekem a történetét, ¡mi-
szerint egyik kollégiumi társa, 
akinek hasonló színű frottírtö-
rü'lközője van összecserélte a két 
ruhát, nem véve észre a közöt-
tük levő különbséget. Szenvedő 
alanyunk ezért találta ott a rojt 
nélkülit .i< 

* 

Néhány nap múltán isiméi: a 
kollégiumban alvadt dolgom. Kí-
váncsi voltam, mi maradt meg az 
emberekben a múltkori „bűn-
tényből". Az egyes emeleteiken a 
megszokott kép fogadott: jövés-
menés, zsinat. Látszólag tehát 
elmúlt a „lopás" körüli herce-
hurca. A jelen is teljesen nyu-
godtnak látszott, semmi sem za-
varta az intézmény rend jét. Ma-
gam is megnyugodva indultam 
haza, a hirdetőtáblán azonban 
megakadt a szemem egy aprócs-
ka cetlin: 

„Kérem art becsületes ¡megta-
lálót aki kétezer forintomat 
szekrényem második polcán (az 
alsóneműk alatt) meglelve meg-
érkezésemig megőrzésre magához 
vette, legyen szíves hozzám el-
juttatni. Előre is kösz! Név, szo-
baszám. 

Ahogy mondani szokták: zaj-
lik az élet a kollégiumiban. De. 
miért így?! 

SZALAY ZOLTÁN 

Csak röviden! 
Bővebb kifejtés helyett aforiz-

mákba tömörítettem annak ide-
jén a pedagógus légkör javításá-
ra vonatkozó megjegyzéseimet. 
Az alábbi aforizmák vélemé-
nyem szerint jól megvilágítják a 
hátteret és alkalmasak arra, hogy 
magatartásbeli változást idézze-
nek elő: 

— Nevelési tevékenysége köz-
ben a társadálom elsősorban a 
tantestületet tartja szemmel. 

— öndicséretnél többet ér, ha 
a hivatalod magasztal. 

— Kalapot le, ha a tárgyalá-
soknál a taktika mellett az eti-
ka is helyet foglal. 

— Legalább pontos megjelené-
seddel tüntess a munka mellett. 

— Az információszerzést nem 
illik kizárólag a hivatalsegédekre 
bízni. 

— Általános pergőtüzbe kerül 
az íllemtanár, ha az átlagnál 
nem illemdúsabb. 

— Az ijesztő fellépést már az 
oroszlánszelidítés kelléktárából is 
kiselejtezték. 

— Attól még nem leszel aka. 
démikus, ha mások műveit egész-
ben, részben vagy jól megforgat-
va felolvasod. 

— Tetszetősebb a nagyobb tu-
dás elhallgatása, mint a kisebb 
tudás fitogtatása. 

— Vélt népszerűséged nagy-
ban csökkenti, ha magatartásod 
a házastárs pozícióját tükrözi. 

— A kétértelmű szavak hasz-
nálata ritkán kelti a szellemes-
ség látszatát. 

— Ritkán válsz tudóssá. Iia 
csak a pénzt szereted olvasni. 

— Felemelő látvány, ha klik-
kek helyett a testület közösen 
tisztázza naponta az időjárási 
helyzetet. 

— Homogén testületet fonnál a 
labdarúgás: mindenki jobban ért 
hozzá, mint a másik. 

— A történelem nem jegyzi 
fel, ha elnyered a legszebb ta-
nárnő vagy a legjobb kávéfőző 
címet. 

BERECZ ÁRPÁD 

Szóösszetételek 
diszkókorszak 
ülepközpontú világnézet 
káderképzömüvészet 
elvtársbérlők 
atomkórbonctan 
sírásóversenyszabályzat 
sípszójáték 
lövészárokfutóverseny 
ülőállás 
szóhasmenes 
szellemjárásszékhely 
önbizalomtúltengés 
égboltnyitás 

— dezap — 
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